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Cari ĠĢlemler Açığındaki DüĢüĢ Hız Kesti  
 

 
Ocak ayına ilişkin ödemeler dengesi verilerine göre; cari işlemler 
açığı, bir önceki yılın aynı ayına göre sadece %2 oranında 
gerileyerek 5.63 milyar dolar olmuştur. Son on iki aylık dönemde 
kümülatif olarak 46.84 milyar dolar düzeyinde oluşan cari açık, bir 
önceki yıla göre %37.46’lık azalışla son iki yılın en düşük 
seviyesine gerilemiştir. 2012 yılında ise cari açık 46.93 milyar 
dolar düzeyinde gerçekleşmişti. Bir önceki aya göre ise kümülatif 
cari açığın yaklaşık aynı seviyede kaldığı ve son iki yıldır devam 
eden düşüş trendinin hız kestiği görülmektedir. Bu, önemli ölçüde 
dış ticaret açığındaki düşüş trendinin ivme kaybetmesinden 
kaynaklanmıştır.   
 

Diğer Yatırımlarda ArtıĢ… 
 

Son 12 aylık kümülatif ödemeler dengesi verilerine göre, cari 
işlemler açığının finansmanına baktığımızda; Ocak ayında 
önceki aya göre portföy yatırımları 41.03 milyar dolar ile 
sadece %1 artarken, doğrudan yatırımlar 7.95 milyar dolar ile 
%5 gerilemiş, diğer yatımlar kalemi ise 25.2 milyar dolar ile 
%51 artmıştır. Portföy yatırımları incelendiğinde, yurt dışı 
yerleşiklerin Ocak ayında hisse senedi piyasasında net 235 
milyon dolarlık satış yaptığı, son on iki aylık dönemdeki net 
alımın ise 5.95 milyar doları bulduğu gözlenmektedir. Ocak 
ayında borç senetleri piyasasında ise 901 milyon dolar net 
alım gerçekleşirken, son on iki aylık dönemde ise net alımın 
33.21 milyara ulaştığı görülmektedir. Diğer yatırımlar 
kalemindeki önemli artışta, Ocak ayında, yabancı 
yatırımcıların yurtiçi bankalardaki döviz tevdiat hesaplarının 
2.07 milyar dolar olması ve özel sektörün 1.37 milyar dolarlık 

kısa vadeli ticari kredi kullanımı etkili olmuştur.  
 
Ocak ayında cari işlemler açığı 5.63 milyar dolar ile bir önceki yılın aynı ayındaki değerin sadece %2 
altındadır. Son on iki aylık kümülatif cari açık ise 46.84 milyar dolar ile önceki yıla göre %37.46 
gerilemiştir. 2013 yılında %4 seviyesinde gerçekleşmesi beklenen büyümenin ithalatla ivmelenecek 
olması, cari açıkta sapmalara neden olabilecektir.    
 


